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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Förslag till reviderade riktlinjer för familjevård 
för barn och ungdomar.                                                       
Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-805/2011. 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från kommunstyrelsen, 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör              Ingrid Brännström 

             avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I de reviderade riktlinjerna föreslås möjlighet till minst fyra besök per år och att 

även vissa besök kan göras oanmälda. Utredningar som ligger till grund för beslut 

om vård i familjehem föreslås på ett tydligare sätt ta ställning till om en placering 

ska vara långsiktig. Vidare påpekas vikten av att öka stabiliteten för barn genom 

adoption eller vårdnadsöverflyttning. Stadsdelarnas ansvar att erbjuda insatser för 

bristande föräldraförmåga förtydligas. Det klargörs också att resor och kostnader 

som en vårdnadshavare kan ha i samband med ett planerat umgänge ska betalas av 

socialtjänsten. Även skolans skyldigheter och socialtjänstens rätt att ställa krav på 

skolan när det gäller placering av skolpliktigt barn, förtydligas. Det gäller även 

socialtjänstens skyldighet att erbjuda barn och ungdomar eftervård. Förvaltningen 

ställer sig positiv till de föreslagna förändringarna och förtydligandena. 

 

Bilagor: 1. Remisshandlingar, protokollsutdrag mm från Socialnämnden. 

         2. Förslag till nya riktlinjer för familjevård för barn och ungdom  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Barn- och ungdomsenheten. 

 

Bakgrund 

De gällande riktlinjerna för stadens familjevård är från 2004. Smärre justeringar 

har dock gjorts efter detta. På senare år har familjevården varit föremål för 

granskningar och en debatt har förts i samhället kring dessa frågor. 

Socialtjänstförvaltningen fick 2008 i uppdrag att göra en översyn av arbetet med 

utsatta barn och unga i staden, det sk. Barnuppdraget i Stockholms stad (BUSS) 

där ett deluppdrag var att föreslå förbättringar inom stadens familjevård. Det 

uppdraget presenterades 2009. Det konstaterades att vissa områden behövde 

förstärkas och utvecklas. Förvaltningen fick efter BUSS-utredningen i uppdrag att 

fortsätta arbetet med utveckling och förändring av stadens familjevård. En del i det 

arbetet har varit att revidera riktlinjerna. 

 

En rad nationella utredningar gjorts under åren 2009-2011 som berör området. Vid 

revideringen har Socialförvaltningen inhämtat underlag från dessa utredningar. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till riktlinjer till samtliga 

stadsdelsnämnder för yttrande senast den 1 oktober 2011. 

 

Sammanfattning av remissen   

Ett antal förändringar föreslås i de nya riktlinjerna. 

 

Familjehemmen föreslås få en mer frekvent tillsyn med minst fyra besök per år.  

 

Utredning som ligger till grund för beslut om vård i familjehem måste på ett 

tydligare sätt ta ställning till om en placering ska vara långsiktig eller inte. I 

riktlinjerna påpekas vikten av att öka stabiliteten för barn genom adoption eller 

vårdnadsöverflyttning.  

 

Stadsdelsförvaltningarnas ansvar att erbjuda insatser för bristande föräldraförmåga 

om föräldrarna är beredda att ta emot en sådan insats, förtydligas i riktlinjerna. 

 

Vidare tydliggörs att resor och andra kostnader som en vårdnadshavare kan ha i 

samband med ett planerat umgänge ska betalas av socialtjänsten.  

 

Även skolhuvudmannens skyldigheter och socialtjänstens rätt att ställa krav på 

skolan när det gäller placering av skolpliktigt barn, förtydligas. 
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I riktlinjerna har socialtjänstens skyldighet att erbjuda barn och ungdomar 

eftervård förtydligats. Det kan innebära insatser i form av fortsatt 

familjehemsplacering, stödboende, särskilt stöd för att klara gymnasiet eller för att 

hitta bostad och arbete. 

 

Det förtydligas också att alla familjehem ska ha genomgått grundutbildning för att 

bli godkända som familjehem för stadigvarande vård och arvode. Familjehemmen 

ska också genomgå fortbildning som erbjuds av socialförvaltningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom föreslagna förändringar och 

förtydliganden i riktlinjerna.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till att göra fyra hembesök samt att möjligheten att 

göra oanmälda besök ska finnas, men formerna för hur det ska gå till behöver 

diskuteras. Är det utredande socialsekreterare som ska göra besöket eller tex. en 

kollega till denne?  

 

Vidare anser förvaltningen att det är mycket positivt att man redan i utredningen 

tar ställning till om placeringen ska vara långsiktig eller ej.  

 

Det är även positivt med ett tydligare ansvar rörande vårdnadshavares rätt till stöd 

både i att vara förälder på avstånd och för att förbättra föräldraförmågan i syfte att 

möjliggöra en hemgång.  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att överlämna förvaltningens yttrande till 

kommunstyrelsen som sitt svar på remissen samt besluta om omedelbar justering. 

 

        ----- 

 

 

 


